〔2023〕第3号
关于2022年度税务师职业资格考试（补考）准考证打印有关事项的公告
根据《人力资源社会保障部办公厅关于2023年度专业技术人员职业资格考试计划及有关事项的通知》（人社厅发〔2023〕3号），2022年度税务师职业资格考试（补考）将于2023年3月18日至19日举行。现将考试准考证打印相关事项公告如下：

一、考试城市
2022年度税务师职业资格考试（补考）的考点城市包括：

天津市、河北省石家庄市、唐山市、秦皇岛市、邯郸市、邢台市、保定市、张家口市、承德市、沧州市、廊坊市、山西省太原市、大同市、内蒙古自治区呼和浩特市、包头市、赤峰市、鄂尔多斯市、辽宁省沈阳市、鞍山市、锦州市、黑龙江省哈尔滨市、齐齐哈尔市、大庆市、佳木斯市、牡丹江市、浙江省宁波市、福建省福州市、山东省济南市、青岛市、淄博市、东营市、济宁市、泰安市、临沂市、德州市、聊城市、菏泽市、河南省洛阳市、安阳市、新乡市、焦作市、许昌市、信阳市、湖南省长沙市、广东省广州市、江门市、湛江市、云南省昆明市、曲靖市、西藏自治区拉萨市、陕西省榆林市、甘肃省兰州市、天水市、张掖市、酒泉市、青海省西宁市、新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市。
二、准考证下载打印时间为：2023年3月13日10:00至3月19日15:00。

请各位应试人员合理安排时间，尽早完成准考证打印事宜，未在规定的时限内打印准考证的即为放弃考试。
三、应试人员登录税务师职业资格考试报名系统（https://ksbm.ecctaa.cn/）打印准考证。

四、考试科目及时间安排
2023年3月18日：

09:00-11:30 税法（一）

13:00-15:30 税法（二）

16:30-19:00 涉税服务相关法律

2023年3月19日：

09:00-11:30 财务与会计

14:00-16:30 涉税服务实务

五、由于本次考试为2022年度的延期考试，以下四类人员不能打印本次考试的准考证：

（一）未完成报名人员；
（二）未成功交费人员；
（三）已申请退费人员；
（四）未参加2022年11月18日至19日或12月24日至25日考试且未申请延期考试的应试人员。

六、打印准考证时请使用A4型打印纸纵向打印。不得使用手机下载的电子准考证进入考场。

七、重要提示
（一）打印准考证后，请务必认真核对本人相关信息，认真阅读《税务师职业资格考试应试人员守则》。
（二）请各位应试人员务必携带有效居民身份证或社保卡和纸质准考证参加考试。驾照等证件无效。居民身份证遗失、过期的，请在考试前到公安机关办理相关证明。建议考试前仔细检查并妥善保管需要携带的证件和必要的文具。
（三）请各位应试人员留意考点周边交通通行情况，合理安排出行方式，提前做好赴考准备，以免延误考试。请关注考点当地交管信息，如遇大型活动，也请及时关注对考试的影响，提前做好准备。
（四）请各位应试人员关注自身健康状况，出现不适症状及时去医疗机构就诊。考试时请自备N95口罩或一次性医用口罩，并科学规范佩戴。

八、考试服务咨询热线（工作日09:00-17:00）：

021-61651875   400-0033955。

预祝各位应试人员考试顺利！
税务师职业资格评价与考试委员会办公室
 2023年3月3日

考试工作部承办                     办公室2023年3月3日印发
2